Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 06 de julho de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 442, aprovado em

Sessão Ordinária de 22/06/2020, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Jamila Cury

Dorini, através do qual solicita “implantar calçadas nas vias em torno do linhão da CPFL, com

o objetivo de oferecer local adequado para caminhadas à população do Parque Residencial

Convívio e adjacências.”, esclarecer o que segue:

Informo que foi gerada ordem de serviço e encaminhada ao setor de

Fiscalização de Terrenos, e ao setor de Engenharia, desta Secretaria, para análise. Será realizado

vistoria no local e verificação da responsabilidade do município pela referida área. Após essa

primeira etapa, caso se trate de responsabilidade municipal, serão tomadas as providências

cabíveis quanto estudos de metragem total e levando orçamentário para o calçamento solicitado,

assim como verificação da viabilidade financeira para a execução da obra. Sendo necessário

para a concretização desta obra a existência de viabilidade orçamentária, contamos com a

colaboração dos nobres vereadores no sentido de envidar esforços, juntamente com esta

Secretaria, na busca dos recursos essenciais.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de

Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br